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PREGOES SML <pregoes.sml@gmail.com> 24 de junho de 2024 as 12:46
Para: ASSESSORIA FARMACEUTICA SEMUSA <assessoriafarmsemusa@gmail.com>

Boa tarde,

Prezados, referente a andlise técnica da empresa COSTA CAMARGO COM. DE PROD. HOSP. LTDA (ITEM 4),
informo que, entrei em contato com a licitante, através do chat de mensagem do comprasnet, no qual respondeu, o
seguinte: " Prezados, bom dia! A descrigdo bate corretamente com o solicitado. Estamos ofertando referéncia do
principio ativo BENZILPENICILINA BENZATINA, Conforme a propria BULA do medicamento demonstra, 1.200.000 U
------- > (300.000 U/mL): Embalagem contendo 50 frascos-ampola com 4 mL. A cada ml do medicamento contém
300.000u/ml que em sua aplicagao total corresponde a 1.200.000ui".

Sem mais, permanecemos a disposi¢cao para outros esclarecimentos.

Atenciosamente,

Lidiane Sales Gama Morais
Pregoeira

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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25 de junho de 2024 as

ASSESSORIA FARMACEUTICA SEMUSA <assessoriafarmsemusa@gmail.com> 08:02

Para: PREGOES SML <pregoes.sml@gmail.com>
Bom dia!
Venho por meio deste encaminhar o Parecer Técnico quanto a analise da proposta da empresa Costa e Camargo
referente ao Processo n° 00600.00040235/2023-61 conforme solicitado no e-mail acima.
Qualquer duvida estamos a disposigao.

POR FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO.
Atenciosamente.

Ana Maria Marcelino - Farmacéutica

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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e-DOC 94748EC2

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SEMUSA
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA

Parecer Técnico N2 114/2024/DAF/SEMUSA Porto Velho, 25 de Junho de 2024.

Referéncia: Empresa: COSTA CAMARGO COM. DE PROD. HOSP. LTDA - CNPI:
36.325.157/0001-34 - Processo N2.: 00600.00040235/2023-61-e, referente ao Pregio

Eletronico N2. 014/2024/SML/PVH.

Método: Andlise técnica das Propostas quanto a especificacdo dos farmacos ofertados pela

licitante e Registro do Produto junto ANVISA/MS.

1 - QUANTO A DESCRICAO DO PRODUTO:

UNIDADE
MEDICAMENTO MEDICAMENTO UNIDADE MARCA
ITEM SOLICITADO SOUSHIARS OFERTADO OFERTADA OFERTADA RESULTADO
BENZILPENICILINA BENZILPENICILINA
BENZATINA 1.200.000 Ul BENZATINA 300.000
(PO LIOFILIZADO PARA U/ML SUS INJ IM CX DE ACORDO
4 SUSPENSAO INJETAVEL + Zm‘f‘gf/( 50 FA VD TRANS X 4 FR EUROFARMA como
DILUENTE) ou ML(Equivalente 1.200.000 SOLICITADO
SUSPENSAO  INJETAVEL ul)
F/A.
2 — QUANTO AO REGISTRO DOS PRODUTOS JUNTO A ANVISA/MS
(https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos):
~ DATA RESULTADO DA
REGISTRO DO FOLHA VERIFICAGRO VERIFICACAO < REGISTRO | AVALIAGAO TECNICA
ITEM REGISTRO DO no Site da . SITUACAO
PRODUTO PRODUTO ANVISA/MS no Site da VIGENTE QUANTO AO
ANVISA/MS REGISTRO
Documentagdo
4 1004306860064 | enviada por e- SIM 21.06.2024 VALIDO 03/2027 PRODUTO APTO AO
. REGISTRO
mail pela SML
Objetivo:

Andlise técnica do conteldo ofertado pela licitante em comparag¢ao ao solicitado pela
administracdo para que nao haja oferta de produtos em desacordo com as necessidades e
demandas das unidades de salde municipais e assim realizar eventuais e futuras compras

em desacordo, ou seja, errbneas ao erario.

Obs. 1: Documentacdo enviada por e-mail pela SML, para andlise;

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 94748EC2




e-DOC 94748EC2

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SEMUSA
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA

Obs. 2: ITEM 4 - Solicitamos que seja desconsiderado o Parecer Técnico n?9
102/2024/DAF/SEMUSA, datado de 21.06.2024 mediante ao exposto pelo fornecedor em

mensagem encaminhada pela SML por e-mail.

ANA MARIA MARCELINO A. BARROS LIGIA FERNANDES ARRUDA
Farmacéutica/DAF/SEMUSA Diretora do Departamento de Assisténcia Farmacéutica
Matricula n® 279548 Decreto n° 9.376/1
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